[image: image1.png]U=

Universidade Estadual
de Ponta Grossa

[image: image2.png]>
proex

PRO-REITORIA DE EXTENSAO
E ASSUNTOS CULTURAIS

[image: image3.png]FUNDACAO
ARAUCARIA

Apoio senvolvimento Cientific
cnolégico do Bar.

(Anexo 1 do EDITAL PROEX/DEU nº 02/2022)

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA - PIBEX

Plano de trabalho para o bolsista

IDENTIFICAÇÃO

	Instituição onde será desenvolvido o programa ou projeto de extensão:
	UEPG

	Coordenador institucional:
	Edina Schimanski

	Professor(a) orientador(a):

	Bolsista:

	Título do programa ou projeto de extensão:

	Período previsto de desenvolvimento das atividades:

SÍNTESE DAS ATIVIDADES A SEREM DESENVOLVIDAS PELO BOLSISTA:

	1 Apresentar trabalho no EAEX/CONEX ou outro evento de extensão

	2Elaborar e apresentar trabalho no Encontro Conversando sobre Extensão/Encontro Anual de Extensão Universitária de organizado pela PROEX/UEPG ou em outro evento similar de Extensão;

	3

	4

	5

	6

	7 (adicionar mais linhas se necessário)

DECLARAÇÃO
I. Declaramos para os devidos fins que o estudante _________________________________, selecionados por esta instituição para participar como bolsista do PROGRAMA INSTITUCIONAL DE PESQUISA E EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA - PIBEX, não acumulará bolsa de qualquer outra natureza ou manterá vínculo empregatício enquanto permanecer bolsista desta Chamada Pública.

II. O tratamento dos dados coletados no âmbito desse Programa se dará de acordo com os artigos 7, IV e 11, II, c da Lei 13.709/18.1

ASSINATURAS

	Os abaixo-assinados declaram que o presente Plano de Trabalho foi estabelecido de comum acordo, assumindo as tarefas e responsabilidades que lhes caberão durante o período de realização da concessão da bolsa de extensão.

	Ponta Grossa,  (data)

	Assinatura do bolsista
	Assinatura do Responsável Legal
(para menores de 18 anos)

	Assinatura do Orientador
	Assinatura do Coordenador da Proposta